1

UBND TỈNH BẮC GIANG

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

Số:        /CTr-KHCN

CỘNG HÕA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bắc Giang, ngày       tháng 01 năm 2020

CHƯƠNG TRÌNH

Công tác tháng 02 năm 2020

1. Các nhiệm vụ trọng tâm

- Chuẩn bị các điều kiện cần thiết đón Tết Nguyên đán Canh Tý- 2020; triển

khai, quán triệt các văn bản chỉ đạo của UBND tỉnh nhằm đảm bảo an ninh, an

toàn trước, trong và sau Tết Nguyên đán đến toàn thể cán bộ, công chức, viên chức

của cơ quan.

- Tổ chức Lễ bàn giao kết quả nghiên cứu đề tài khoa học cấp quốc gia “Bảo

tồn, phát huy giá trị di sản Mộc bản chùa Vĩnh Nghiêm và chùa Bổ Đà, tỉnh Bắc

Giang”. Trưng bày Mộc bản tại chùa Bổ Đà.

- Tham mưu ký hợp đồng thực hiện các nhiệm vụ KH&CN cấp tỉnh năm

2020 sau khi có quyết định phê duyệt của Chủ tịch UBND tỉnh.

- Xây dựng kế hoạch và tiến hành khảo sát, đánh giá lò đốt chất thải rắn sinh

hoạt trên địa bàn tỉnh Bắc Giang. Thẩm tra, thẩm định công nghệ các dự án đầu tư;

làm thủ tục cấp Giấy chứng nhận đăng ký Hợp đồng chuyển giao công nghệ theo

yêu cầu khách hàng.

- Tiếp tục theo dõi quá trình xét nghiệm đơn đăng ký bảo hộ sở hữu công

nghiệp tại nước ngoài. Hướng dẫn các tổ chức cá nhân đăng ký Sở hữu công

nghiệp và đôn đốc hướng dẫn cấp mới các tổ chức cá nhân cấp phép sử dụng thiết

bị X-Quang chuẩn đoán y tế.

- Tổng hợp, báo cáo đánh giá tình hình chất lượng hàng hóa trên thị trường

trong dịp tết Nguyên đán.

- Cấp kinh phí SNKH cho các huyện, thành phố 6 tháng đầu năm 2020.

- Tổ chức, triển khai cuộc thanh tra chuyên đề về hàng đóng gói sẵn theo

định lượng.

- Tiếp tục khai thác biên tập cập nhật trang thông tin điện tử của Sở. Khai thác

mạng Vista, mạng Internet; duy trì hoạt động mạng LAN. Tư vấn chất lượng và

thực hiện kiểm định các loại phương tiện đo, thử nghiệm các mẫu hàng hóa theo nhu

cầu của khách hàng.

- Khảo sát địa điểm và xây dựng thuyết minh mô hình ứng dụng và nhân

rộng các tiến bộ KH&CN trên địa bàn tỉnh năm 2020; duy trì, triển khai dự án cấp

nhà nước và cấp tỉnh.

 2

- Đẩy mạnh thực hiện công tác cải cách hành chính. Tiếp nhận, giải quyết hồ sơ

thủ tục hành chính theo cơ chế Một cửa, một cửa liên thông theo đúng chức năng, thẩm

quyền và quy định.

2. Các cuộc họp, hội nghị, hội thảo của Sở

- Họp định kỳ: Họp lãnh đạo Sở, họp giao ban kỳ tháng 02/2020./.

Nơi nhận:
- Lưu: VT, VP.

Bản điện tử:
- VP Tỉnh ủy;

- VP UBND tỉnh;

- pth@bacgiang.gov.vn;

- Ban Tuyên giáo TU;

- Lãnh đạo Sở;

- Các phòng, đơn vị thuộc Sở.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Ngô Chí Vinh

		binhhc_skhcn@bacgiang.gov.vn
	2020-01-21T13:57:01+0700

		vinhnc@bacgiang.gov.vn
	2020-01-21T14:39:46+0700

		2020-01-21T15:39:16+0700

		2020-01-21T15:39:40+0700

		so_khcn_vt@bacgiang.gov.vn
	2020-01-21T16:17:49+0700